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Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd fredagen den 2:a 

december 
 

Närvarande: Jessica Jormtun, Christer Oja, Ann-Marie Julin, Niklas Nordenskär, Thomas 

Liv, Malin Lehammer, Anders Carstorp, Toni Mellblom, Linda Palo, Anna William-Olsson  

 

Meddelat förhinder: Lars Svärd, Marja Kammouna, Ann-Charlotte (Lotta) Karlsson och 

Hanna Bjärgård 

 

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Jessica Jormtun, deltagarna 

presenterade sig och föregående protokoll lades till handlingarna. Dagordningen 

godkändes. 

 

2. Information 
Lokal samverkansöverenskommelse mellan polis och kommun  

Samverkansöverenskommelsen är ännu inte undertecknad men de prioriterade områdena 

är: 
Liljeholmen, med särskild hänsyn tagen till kategorierna narkotika, ungdomar och brottsoffer. 

Inbrott, med särskild hänsyn tagen till kategorierna, ungdomar, brottsoffer och organiserad 

brottslighet 

Trafik, med särskild hänsyn tagen till kategorierna alkohol och narkotika samt brottsoffer  

Olovliga bosättningar/påträngande tiggeri, med särskild hänsyn tagen till kategorierna ungdomar, 

brottsoffer och organiserad brottslighet. 

Våldsbejakande extremism och då avses våldsutövande inom den autonoma miljön, vit 

maktmiljön och våldsbejakande religiös extremism. Under 2017 ska det tas fram lokal 

handlingsplan, men strukturen ska vara gemensam för hela staden. Kartläggning kommer 

att vara första steget. I handlingsplanen kommer utbildning att ingå samt 

prioriteringsordning av vilka verksamhetsområden som ska prioriteras. Arbetet i 

Stockholm samordnas och diskussion förs om ett Stödmaterial med checklistor där 

förebyggande, förhindrande och åtgärdande arbete ingår. 
 

 
Trygg hela veckan 

      YOLO – ta hand om ditt liv 
Arbetet med det drogförebyggande programmet, vilket riktar sig till föräldrar, skolans 

personal och elever i årskurs 7 fortgår. Genomförs av fältassistenter och skolans personal i 

samarbete. Skolor som har genomfört eller bokat in programmet under läsåret, är 

Mälarhöjdens skola, Aspuddens skola, Entré skolan, Kunskapsskolan i Fruängen, 

Fruängens skola och Novia engelska skolan. 
 

      RoS – respekt och självrespekt, normer kring sexualitet bland ungdomar 
Programmet riktar sig till elever i årskurs 8. Syftet är att stärka ungdomarna att hitta sunda 

värderingar, tankemönster och normer kring sexualitet. Genomförs av fältassistenter och 

skolans personal i samarbete. Skolor som har genomfört eller bokat in programmet under 
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läsåret, är Mälarhöjdens skola, Aspuddens skola, Kunskapsskolan i Fruängen, Fruängens 

skola Internationella engelska skolan i Liljeholmen och Novia engelska skolan  

 

Närmiljövandringar 
Under hösten har närmiljövandringar genomförts i Västertorp den 4 oktober, 

Axelsberg den 13 oktober samt Hägerstensåsen den 1 december. Ett utvecklingsområde är 

hur informationen om vandringarna kommuniseras på bästa sätt. 

 

Polis  
Det har varit konflikt mellan elever från några av gymnasieskolorna i Campus 

Liljeholmen under veckan. 

Ett stort problem i området är inbrott och försök till inbrott. Dåligt skalskydd i form av 

svagheter i ytter- och balkongdörrar i kombination med dålig insyn till exempel 

skymmande växtlighet, locka inbrottstjuven. Det mest effektiva sätten att skydda sig är 

med grannsamverkan, att ha hund hund och ljudligt alarm. Det finns olika kategorier 

inbrottstjuvar och vanligt är internationella ligor som söker efter värdefulla små föremål 

som stoppas i färdigskrivna kuvert ofta med adressater i till exempel Georgien, Lettland 

eller Rumänien. Tjuvarna är mycket professionella och vid gripande kan endast häleri 

styrkas och på det är det lågt straffvärde. Inom polisen pratar man om att arbeta för att öka 

allmänhetens kollektiva förmåga.  

 
Brand 

     Vid trafikolyckor eller larm om hjärtstopp (Salsa larm) är räddningstjänsten eller 

polisen ofta snabbast på plats och inleder förstahjälpen arbete. Salsalarm går via 112 ut till 

polis, brand och vissa taxibilar med GPS som finns i närheten. Räddningstjänstens 

personal är utbildad i att använda hjärtstartare. Hlr-rådet (Svenska rådet för hjärt-

lungräddning) sköter hjärtstartar-registret och utbildar i hur hjärtstartare används men 

bekostar inte själva aparaturen som finns i olika prisklasser. Sedan arbetet med hjärtsäker 

zon började har överlevnaden vid hjärtstopp ökat med 20 %. 

 

Vid släckning av bilbränder med vatten eller skum så läcker många miljögifter ut i mark 

och avloppssystem. Antalet bilbränder har ökat över tid. Tidigare om åren brann bilar 

vanligtvis på grund av elfel. Nu förekommer fler anlagda bränder där skälet kan vara 

försäkringsbedrägeri eller för att skapa oreda. Nu prövas en ny släckningsmetod, som 

innebär att en stor brandfilt släpps över det brinnande fordonet. Följden blir att branden 

kvävs, släckningsarbetet går fort, blir mindre dramatiskt och läckaget av miljögifter 

minskar drastiskt, nackdelen är att filtarna kostar 6-7000 kronor styck.  

I räddningstjänstens bilar finns dosor som ska öppna trafikhindren på Hägerstensvägen 

vid Axelsberg-Örnsberg och Avgiftsvägen, men de fungerar inte 100-procentigt. Det 

behövs en bättre teknisk lösning och för det kan kontakt tas med Henrik Axelsson 

ansvarig enhetschef på trafikkontoret 08 508 27 927.  

 

Det finns en ambulans på Brännkyrka brandstation men den står ofta oanvänd då det 

saknas utbildade ambulanssköterskor. 
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Räddningstjänsten förbereder sig för att hantera effekt av terrorhändelse, skador skiljer 

inte, men bakomliggande faktorer skiljer och även den sekundära hotbilden. 

Skyddsmasker finns i alla bilar för att kunna verka även vid gas, liksom avsnörande 

förband, ja helt enkelt vad som behövs vid krigssjukvård. Räddningstjänsten förbereder 

sig även för att kunna rycka in som ersättning för ambulanser vid större olyckor. I 

ordinarie verksamhet finns ingen överkapacitet med lediga ambulanser. Tar del av 

polisens underrättelseinformation.  

 

De brandinstruktörer fyra i Brännkyrka och fyra i Kista, som verkat förebyggande och 

relationsskapande gentemot ungdomar under några år, kommer eventuellt inte att upphöra 

2018. Verksamheten har finansierats av fyra av de kommunala bostadsbolagen som nu 

lutar åt att drar sig ut.  

 
Samhällsplanering 

Två olovliga bosättningar är inrapporterad och de ligger vid E4:an mellan 

Fruängen/Västertorp och vid Midsommarkransens gymnasium.  

 
Skola 

Mälarhöjdens skola har det förhållandevis lugnt. Trygghetsvandringar och 

trygghetsenkäter är väl inarbetade rutiner. Stress och psykisk ohälsa är den stora 

utmaningen. Det är många diagnoser inom autismspektrumet. Ett antal hemmasittare är 

också en utmaning. Skolan är i stort behov av en ny idrottshall! 

Generellt fungerar samverkan mellan skola och socialtjänst i elevärenden väldigt bra. 

Samverkan mellan skola och förskola fungerar även den bra. Skolan har stora behov av 

lokaler och tar alla lokaler skolan man kan få. Västertorps skola hoppas på den 

näraliggande förskolelokalen. Hägerstenshamnens skola flyttas in i nya lokaler till hösten. 

Midsommarkransen och Sjöviksskolan står ännu inte klara, de tillfälliga lokalerna räcker 

inte alls till. Gröndalsskolan ska rivas och byggas upp igen. Blommensbergaskolan ska 

renoveras och flyttar eventuellt till Kilaberg, som eventuellt blir ett permanent 

högstadium.  

 
Äldreomsorg 

Ingen info.  

 
Social omsorg 

Under året har 1800 anmälningar tagits emot, vid ca 20 % så inleds utredning. 

Avdelningen har runt 25 nyanställda socialsekreterare, vilket beror på ökad arbetsbörda 

och det är få som slutar. De erfarna deltar i introduktionsprogram för de nyanställda, vilka 

fredas från tunga ärenden i början. En god arbetsmiljö prioriteras.  

Antalet barn- och ungdomar ökar stort i stadsdelsområdet. Förvaltningen har i uppdrag av 

nämnden att utveckla ungdomsarbetet. Inför utvecklingsarbetet har nuläge och behov 

kartlagts genom enkätundersökning om fritidsvanor bland 13-14 åringar och fokusgrupper 

med ungdomar och dem som jobbar nära ungdomarna. Representanter för nämnden och 

förvaltningen har varit på studiebesök i Malmö, Århus i Danmark och Göteborg och tittat 

på mer interaktiva fritidsverksamheter. Många av stadsdelens unga har fyllda dagar och de 
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vill ha aktiviteter i anslutning till skoldagen. Förvaltningen tänker sig ett spår riktat till 

ungdomar i högstadieåldern och ett till gymnasieungdomar. När det gäller 

fritidsverksamhet för ungdomar i högstadieåldrar blir det eventuellt aktuellt med 

samverkan med skolan runt lokaler. I Liljeholmen går drygt 3000 elever i gymnasiet och 

det bor många tonåringar i stadsdelen. I Liljeholmen finns ingen ickekommersiell 

verksamhet som riktar sig till tonåringar. Förvaltningen har påbörjat samtal med 

stadsdelsförvaltningarna i Älvsjö och Skärholmen, kulturförvaltningen, 

utbildningsförvaltningen och idrottsförvaltningen. En ansökan om medel till en förstudie 

från sociala investeringsfonder kommer att lämnas in.  

Ett flertal boenden för nyanlända har eller kommer att öppnas inom stadsdelsområdet. 

Staden har även infört möjligheten att hyra ut rum till nyanlända i privat bostad, mot 

ersättning.  

 
3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar 
 
Arbetsgruppen för tryggare och trivsammare centrum 
Trafikkontoret har fortsatta problem med tjuvtippning samt containrar och annat ställs upp 

utan tillstånd. Olovliga bosättningar har delvis ändrat karaktär och det är vanligare bo i 

bilar. Det finns behov av att reda ut vem som äger vilken mark och vilka regler som gäller 

på den marken. Markägaren står för bötfällning av felparkerade bilar. Då böterna 

överstiger 5000 kan fordonen beslagtas och långflyttas. Nästa möte den 3 februari.  

 

Arbetsgruppen för tryggare äldre 
Sammanträder efter mötet. 

 
Arbetsgrupperna runt barn och unga (skola, socialtjänst, förskola, polis och fritid) 
SSP – Skola, socialtjänst och polis runt tonåringar: Stora utmaningen är elevernas höga 

stressnivå, prestationsångest och psykiska ohälsa. Några fall av hot och våld mellan 

flickor och då med upprinnelse i konflikter via sociala medier. Våld pojkar emellan 

handlar ofta om skojbråk som urartar. I flera skolor har man arbetat aktivt mot och fått 

bukt med skojbråk i koridorer. Några skolor har problem i en årskurs eller klass, handlar 

ofta om vilken riktning de naturliga ledarna i en klass anger. Skolorna förhåller sig till 

varandra när det gäller planering av skolavslutningar och festligheter för 

avgångsklasserna. Skolorna önskar lätta vägar in till polisen för ett fortsatt bra samarbete. 

 
Samverkansmöten:  

Förmiddagen runt barn i låg- och mellanstadieåldrarna skjuts det på till våren.  

 

Den 24 november träffades gymnasieskolorna, polisen och socialtjänsten för samverkan 

runt unga i gymnasieåldern. Totalt finns 15 gymnasieskolor i stadsdelsområdet varav två 

kommunala och 13 av dem ligger i Liljeholmen. På mötet deltog nio av skolorna, Social 

omsorg med barn- och ungdomsenheten, Hägerstens församling, Företagsgruppen i 

Liljeholmen och samhällsplaneringsavdelningen. Skolorna berättade om sin verksamhet, 

tre av skolorna har till 80-90 % flickor som elever, fyra av skolorna har till 80-90 % 

pojkar som elever och två av skolorna har en mer jämn könsfördelning. Samtliga skolorna 
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lyfter att det är stora problem med den psykiska ohälsan och det förekommer spänningar 

mellan vissa elever som går i olika skolor i Campus Liljeholmen.  

Nytt möte bokades till hösten 2017. Under året kommer mindre konstellationer arbeta 

vidare med elevhälsa, ökad vuxennärvaro i Campus Liljeholmens gemensamma 

utrymmen, arbeta fram koncept för samverkan mellan gymnasieskolorna och 

Företagsgruppen, arbete mot våldsbejakande extremism och skydd mot skolattacker samt 

utbilda personal i drogförebyggande arbetet.   

 

Uppföljning av prioritering 
Arbetet med den lokala samverkansöverenskommelsen fortskrider med hög prioritet. 

 

4. Övriga frågor  
Inga övriga frågor 

 

5. Prioriteringar utifrån problembild 
Att verka för en främjande, förbyggande, samlande ungdomsverksamhet i Liljeholmen.  

Att fundera över om flickor och pojkar har olika behov inom de olika problemområden 

som framkommer.  

Räddningstjänsten önskar kontaktuppgifter till alla skolor med 6-års verksamhet.  

Marknadsföra att privatpersoner nu kan får ersättning för att hyra ut rum till nyanlända. 

Polisen kommer att prioritera närvaro i Liljeholmens centrum.  

 

6. Tid för möten 2016  
Fredagen den 10 februari (v. 6) klockan 9-11 

Fredagen den 12 maj (v. 19) klockan 9-11 

Fredagen den 15 september (v. 37) klockan 9-11  

Fredagen den 1 december (v 48) klockan 9-11. 

 

 

 

Sekreterare 

 

 

 

 

 

Anna William-Olsson 

 

 

 

 


